09TERÇA-FEIRA 22.04.2025EDIÇÃO 4617 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 4617 do Jornal Correio do Povo do Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº.  95.587.663/0001 -60
Rua Rio Grande do Sul,  nº.  2122,  Centro – CEP: 85.350-000

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br  / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

PORTARIA Nº. 06, DE 17 DE ABRIL DE 2025.

SÚMULA: Concede Férias à servidora pública
municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador

ADAIR ONETTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, concede:

  Art. 1º Fica concedida férias a servidora SOLANGE DE FÁTIMA
ALMEIDA, Auxiliar de Serviços Gerais desta Casa de Leis, referentes ao
exercício de 2024, no período de 22 de abril de 2025 a 1º. de maio de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 17 de abril de 2025.

Assinado digitalmente por ADAIR
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO), OU=
40312993000151, OU=presencial,
CN=ADAIR ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2025.04.17 08:16:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2024.3.0

ADAIR
ONETTA
:0249074

7967

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000

E-mail: contato@cmnl.pr .gov.br   /  l ic i tacao@cmnl.pr .gov .br
Fone: (42) 99913-5236

_________________________________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS-PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2025

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e com base nos documentos e pareceres jurídicos, anexos, RATIFICA a Dispensa

de Licitação Eletrônica Nº. 06/2025 - Câmara Municipal, realizada através da Bolsa de Licitações e

Leilões - BLL COMPRAS (https://bllcompras.org.br), cujo objeto é a aquisição de 09 (nove) prismas

de mesa para identificação de vereadores; 01 (um) quadro com 11 (onze) fotos, contemplando os

Poderes Legislativo e Executivo; 01 (um) quadro com foto para galeria de presidentes e 10 (dez)

molduras para quadros para a Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-Pr, e ADJUDICA os itens da

seguinte empresa:

A. T. OLIVEIRA PLACAS CNPJ 09.119.232/0001-38

Lote Item Produtos Marca/
Modelo

UN Quant. Valor
Unitário

R$

Valor
Total

R$
01 01 Prisma de mesa em aço inox, gravada

em baixo relevo, brasão colorido do
legislativo e foto colorida do
vereador.

ARTINOX UN 09 137,10 1.233,90

02 Quadro dos poderes Legislativo e
Executivo contendo 11 fotos com
identificação do nome, cargo e
legislatura.

ARTINOX UN 01 1.249,70 1.249,70

03 Quadro com 01 foto para galeria de
presidente.

ARTINOX UN 01 383,40 383,40

04 Moldura para quadro com vidro,
fundo em veludo e moldura inox.

ARTINOX UN 01 163,30 1.633,00

TOTAL R$ 4.500,00

Nova Laranjeiras, 17 de abril de 2025.

ADAIR ONETTA

Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por ADAIR
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO), OU=
40312993000151, OU=presencial,
CN=ADAIR ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2025.04.17 09:34:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

ADAIR
ONETTA:
02490747

967

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000

E-mail: contato@cmnl.pr .gov.br   /  legis lat ivo@cmnl.pr .gov.br
Fone: (42) 99913-5236

_________________________________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS-PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2025

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e com base nos documentos e pareceres jurídicos, anexos, RATIFICA a Dispensa

de Licitação Eletrônica Nº. 07/2025 - Câmara Municipal, realizada através da Bolsa de Licitações e

Leilões - BLL COMPRAS (https://bllcompras.org.br), cujo objeto é a contratação de seguro para o

veículo oficial da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-Pr, e ADJUDICA o item da seguinte empresa:

GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ 90.180.605/0001-02, vencedora do LOTE 01 para fornecer

seguro para o veículo oficial da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-Pr (RENAUT/KARDIAN TECH AT,

ANO 2024, MODELO 2025, COR BRANCA, PLACA TBA9C77, CHASSI 93YRJF006SJ953929,

REVAVAM 01425508003), sendo que apresentou proposta final no valor de R$ 1.113,00 (mil cento e

treze reais) para prestar o serviço pelo período de 12 (doze) meses. Esse valor será pago em parcela

única mediante a emissão de apólice e nota fiscal.

Nova Laranjeiras, 17 de abril de 2025.

ADAIR ONETTA

Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por ADAIR
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO), OU=
40312993000151, OU=presencial,
CN=ADAIR ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2025.04.17 09:45:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

ADAIR
ONETTA:0
249074796

7

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão. Edital nº 90027/2025. Forma: Eletrônico. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Data da Licitação: 09 de maio de 2025, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Registro de Preços, por um período
de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual contratação de serviços de
lavagem de veículos, com o fornecimento de todos os materiais e insumos necessários para a realização
dos serviços, para os veículos pertencentes a frota municipal do Município de Chopinzinho. Valor máximo
estimado: R$ 359.955,60 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos). Gênero: Serviços. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da
Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 –
Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00 horas, e no endereço eletrônico:
www.chopinzinho.pr.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 ou
(46) 9 9937-0154.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025
O Município de Chopinzinho, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel
Procópio Kurpel, nº 3.811, através da Secretaria de Administração, torna público que fará, a partir
da publicação deste Edital, pelo período de 15 (quinze) dias, CHAMADA PÚBLICA, para
inscrição de Associações de Produtores Rurais da Agricultura Familiar interessadas em acessar o
Programa Municipal de Permissão de Uso de Bens Móveis

A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/.

Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, do Município de Chopinzinho, ou através do telefone (46)
3242-2503 ou (46) 9 9937-0154.